Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

______________________________________________________

«СОШ №110» г. Барнаула

                                                         ПРИКАЗ

«23» сентября 2024 г.          №315-осн.
О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025

учебном году

В соответствии Приказом комитета по образованию г. Барнаула от 09.09.2024г. № 1239– осн.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников  (далее – Олимпиада) с 25.09.2024 по 25.10.2024г. по следующим

предметам: русский зык, литература, английский язык, немецкий язык, французский

язык, математика, информатика, физика, химия, экология, биология, история,

география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности

и защиты Родины, астрономия, труд (технология), физическая культура, итальянский

язык, китайский язык, испанский язык.

2. Руководствоваться графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году. (Приложение 1);

3. Возложить ответственность:

3.1 за организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на зам. директора по УВР Коваль Т.Н.,

3.2 за своевременную регистрацию учащихся и внесение данных в АИС Олимпиада по

итогам проведения по каждому предмету. на зам. директора по УВР Коваль Т.Н.

4. Зам. директору по УВР Коваль Т.Н.:

4.1 Принять меры обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении

текстов олимпиадных заданий;

4.2 Своевременно размещать информацию на сайте школы о проведении Олимпиады.

5. Сформировать состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский

язык, математика, информатика, физика, химия, экология, биология, история,

география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности

и защиты Родины, астрономия, труд (технология), физическая культура, итальянский

язык, китайский язык, испанский язык.

5.1 Назначить ответственных в аудиториях школьного этапа.

6. Проводить олимпиады в соответствии с графиком (Приложение 1),  начало олимпиад в

10.00ч.

7. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2)

8. Членам жюри:

8.1  осуществить проверку закодированных олимпиадных работ в срок не позднее 2

дней со дня проведения олимпиады;

8.2 Предоставить результаты проверки в виде протоколов в срок не позднее 2 дней со

дня проведения олимпиады;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №110»                                                               М.С.Галиев

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №110»

от 23.09.2024 №315-осн.

ГРАФИК

Проведения школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Французский язык 25.09.2024

Литература  26.09.2024

Астрономия  27.09.2024

Итальянский язык

28.09.2024 Китайский язык

Испанский язык

История  30.09.2024

Физическая культура  01.10.2024

Право  02.10.2024

Экономика  03.10.2024

Физика  04.10.2024

Английский язык  07.10.2024

Русский язык 08.10.2024

Искусство (МХК) 09.10.2024

Биология 7-11 класс 10.10.2024

Биология 5-6 класс 11.10.2024

ОБЗР 14.10.2024

Химия  15.10.2024

Обществознание  16.10.2024

Математика 7-11 класс 17.10.2024

Математика 4-6 класс 18.10.2024

Экология  21.10.2024

Труд (Технология) 22.10.2024

География  23.10.2024

Немецкий язык  24.10.2024

Информатика 25.10.2024

Директор МБОУ «СОШ №110»                                                          М.С. Галиев

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ №110»

от 23.09.2024 №315-осн.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Английский язык

 Председатель жюри: Большанина Л.А., учитель английского языка;

 Торбик Р.М., учитель английского языка;

 Наумова Е.М., учитель английского языка;

2. ОБЗР, труд (технология)

 Янович Е.А., председатель жюри

 Бельских  А.В., учитель ОБЗР;

 Козлов А.И., учитель технологии;

3. Русский язык

 Капитулина Д.А., председатель жюри

 Калиберда Т.В., учитель русского языка и литературы;

 Кеннер Ю.К., учитель русского языка и литературы;

 Василенко В.А., учитель русского языка и литературы;

4.  Искусство (МХК), история

 Алимбаева Т.В., председатель жюри;

 Янович Е.А., учитель искусства (МХК);

 Солнцева Т.С., учитель истории;

 Удовенко Э.Д., учитель истории;

5.  Биология, химия, география, экология

 Тихонова Н.В., председатель жюри

 Дудкина Е.Г., учитель биологии;

 Василевская Я.В., учитель химии;

 Карпов Э.Д., учитель географии;

6.  Физическая культура

 Янович Е.А., председатель жюри

 Куркин П.И., учитель физической культуры;

 Бельских А.В., учитель физической культуры;

 Кизилов К.В., учитель физической культуры

7.  Математика, информатика, физика, астрономия

 Казанцева М.В., председатель жюри;

 Войнова Е.П., учитель математики;

 Молчанова Н.В., учитель математики;

 Савенкова Ю.А., учитель информатики и математики;

 Тихонова Н.В., учитель физики.

9.  Литература

 Капитулина Д.А., председатель жюри

 Калиберда Т.В., учитель русского языка и литературы;

 Кеннер Ю.К., учитель русского языка и литературы;

 Василенко В.А., учитель русского языка и литературы;

10. Обществознание

 Алимбаева Т.В., председатель жюри

 Солнцева Т.С., учитель истории и обществознания;

 Удовенко Э.Д., учитель истории и обществознания;

11. Экономика

 Алимбаева Т.В., председатель жюри

 Солнцева Т.С., учитель истории и обществознания;

 Удовенко Э.Д., учитель истории и обществознания;

12. Право

 Алимбаева Т.В., председатель жюри

 Солнцева Т.С., учитель истории и обществознания;

 Удовенко Э.Д., учитель истории и обществознания;

Директор МБОУ «СОШ №110»                                                           М.С. Галиев